

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA

Empreendimento

FECHAMENTO ÁREAS ABERTAS C/ CERCA

N° do contrato

Programa

RECURSO PRÓPRIO DA PREFEITURA

N° do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		*Obs.
				Unitário	Total	
1	INFRAESTRUTURA					
1.1	VIGAS BALDRAME CONCRETO ARM. (15x30x84,65m) COD.(95957)	m3	3,80	2.156,76	8.195,69	
1.2	SAPATAS CONC. ARM. 4x(80X80X40)14(40x40x40)CÓD. (95957)	m3	1,92	2.156,76	4.140,98	
1.3	PISO CIMENTO TRAÇO 1:3(CIMENTO E AREIA) ACABAMENTO LISO ESPESSURA 3,5 CM COD:73922/001	m2	15,00	57,82	867,30	
1.4	CONTRAPISO CONCRETO E:4cm TRAÇO 1:4 COM BETONEIRA DE 400L COD:87640	m2	15,00	41,78	626,70	
2	SUPERESTRUTURA					
2.1	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA DE BLOCOS CANALETA CÓD:95957(15x20x76,65)	m3	2,30	2.156,76	4.960,55	
2.2	PILAR CONC. ARM (15X30X100)x14 e (15x30x3,4)x4 COD:95957	m3	1,24	2.156,76	2.674,38	
2.3	PAREDE EM BLOCO DE CONCRETO DE 14X19X39 ESPESSURA 14 CM COD:87467	m2	103,76	79,04	8.201,19	
3	CERCA/MURO					
3.1	ALAMBRADO P/ QUADRA POLIESPORTIVA ESTR. P/TUBOS AÇO GALV. DIN.2" MALHA 7,5X7,5 CÓD.74244	m2	50,00	119,32	5.966,00	
3.2	PORTAO TUBO AÇO GALVANIZADO DIN 2440 NBR558 PAINEL ÚNICO 4X1,20 INCLUSIVE CADEADO CÓD. 85189	Unld.	2,00	1.258,72	2.517,44	
4	ALVENARIA/REVESTIMENTO					
4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE (14X19X39) CM E=14CM (87467)	m2	102,96	79,04	8.137,96	
4.2	CHAPISCO DE PAREDES TRAÇO 1:4 E EMULSAO POLIMÉRICA (ADESIVO) NA BETONEIRA 400L (87874)	m2	203,52	4,30	875,14	
4.3	EMBOÇO MASSA ÚNICA TRAÇO 1:2:8 e=2,5cm PREPAR. MEC. C/ BETONEIRA 400L APLICAÇÃO MANUAL (87792)	m2	203,52	29,44	5.991,63	
4.4	REBOCO ARGAMASSA TRACO 1:2 (CAL E AREIA FINA FINA PEINERADA) E:0,5CM	m2	201,92	17,74	3.582,06	
4.5	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSOES 35X35 COD:(87248)	m2	15,00	29,21	438,15	
4.6	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSOES 35X35CM. 886478	m2	17,40	4,72	82,13	
4.7	PEITORIL EM MARMORE BRANCO L:25CM ACENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 PREP. MANUAL COD:84089	m	157,80	1,80	284,04	
4.8	REVESTIMENTO CERÂMICO PAREDES INTERNAS TIPO GRÊS DE DIMENSOES 20X20CM COD:87264	m2	11,25	50,56	568,80	
5	COBERTURA					
5.1	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PONTALETADA DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS ONDULADA DE FIBROCIMENTO INCLUSIVE TRANSPORTE COD:92566	m2	15,00	18,30	274,50	
5.2	TELHADO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E:6MM COM RECOBRIMENTO LATERAL 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM I:10º COM ATE 2 ABAS INCLUSIVE IÇAMENTO COD:94210	m2	15,00	40,96	614,40	
5.3	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº24 DESENVOLVIMENTO DE 33CM INCLUSO TRNS. VERTICAL COD:94227	m	10,00	37,87	378,70	
5.4	RUFO EM FIBROCIMENTO PARA TELHA ONDULADA E:6MM ABA DE 26 CM INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL COD:94450	m	16,00	58,51	936,16	

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA

Empreendimento

FECHAMENTO ÁREAS ABERTAS C/ CERCA

N° do contrato

Programa

RECURSO PRÓPRIO DA PREFEITURA

N° do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		*Obs.
				Unitário	Total	
5.5	TUBO PVC DN 100MM PARA DRENAGEM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COD:83671	m	9,60	51,83	497,57	
5.6	FORRO REGUAS PVC INCL. ESTRUTURA COD.96111	m2	15,00	38,94	584,10	
6	INSTALAÇÕES/HIDROSSANITARIAS					
6.1	LAVATORIO COM COLUNA BRANCA COM COLUNA PADRAO POPULAR FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COD 8690	und	1,00	251,30	251,30	
6.2	VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COD.86906	und	1,00	456,13	456,13	
6.3	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO PADRAO POPULAR FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COD 86902	und	1,00	49,45	49,45	
6.4	SABONETEIRA DE SOBREPOR (FIXADA NA PAREDE) TIPO CONCHA COD:88571	und	1,00	44,45	44,45	
6.5	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO COD:95542	und	1,00	23,13	23,13	
6.6	INST. REGISTROS C/ JUNTA FLAN - DN 50 COD:73884/001	und	1,00	65,03	65,03	
6.7	TUB. AGUA/ESGOTO DN50mm COD:89712	m	2,00	23,57	47,14	
6.8	TUB. AGUA/ESGOTO DN100mm COD:89714	m	10,00	45,28	452,80	
6.9	CAIXA DE INSPEÇÃO 80X80X80cm EM ALVENARIA E EXECUÇÃO COD:72289	und	1,00	461,66	461,66	
7	INSTALAÇÃO ÁGUA					
7.1	INST. REGISTRO C/ JUNTA FLAN-DN32 COD:73884/001	und	1,00	32,53	32,53	
7.2	INST. REGISTRO C/ JUNTA FLAN-DN50 COD:73884/001	und	1,00	65,03	65,03	
7.3	TUBO AGUA FRIA DN50mm INCLUSO CONEXOES CORTE E FIXAÇÃO COD:91788	m	1,00	34,64	34,64	
7.4	TUBO AGUA FRIA DN32mm INCLUSO CONEXOES	m	1,50	23,66	35,49	
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
8.1	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR PADRAO NEMA 10 A 30A 240V FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COD:74130/001	und	1,00	19,95	19,95	
8.2	ELETRODUTO PVC RIGIDO 3/4" INSTALADO EM LAJE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COD:91867	m	30,00	7,72	231,60	
8.3	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5mm² ANTI-CHAMA COD:91926	m	75,00	4,00	300,00	
8.4	TOMADA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A INCL. SUPORTE + PLACA, FORN. E INSTALAÇÃO COD:92000	und	6,00	27,81	166,86	
8.5	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) 10A 250V, INCL. SUPORTE + PLACA, FORN. E INSTALAÇÃO COD:91953	und	4,00	26,29	105,16	
8.6	LUMINARIAS FLUORESC. 2x40W INCLUSO REATOR E LÂMPADAS FORN. E INSTALAÇÃO COD:73953/006	und	3,00	108,21	324,63	
9	ESQUADRIAS E VIDROS					
9.1	PORTA PARA VERNIZ SEMI-OCA 80X210cm E:3,5cm INCLUSO DOBRADIÇAS FORNECIDO E INTALAÇÃO COD:91011	und	3,00	333,39	1.000,17	
9.2	PORTA PARA VERNIZ SEMI-OCA 60X210cm E:3,5cm INCLUSO DOBRADIÇAS FORNECIDO E INTALAÇÃO COD:91009	und	1,00	296,01	296,01	
9.3	JANELA DE ALUMINIO DE CORRER 2 FOLHAS FIXAÇÃO COM PARAFUSOS SOBRE CONTRAMARCO COM VIDRO PADRONIZADO COD:94570	m2	1,20	585,29	702,35	
9.4	JANELA DE ALUMINIO MAXIN AR FIXAÇÃO COM 60x40 PARAFUSOS SOBRE CONTRAMARCO VIDRO PADRONIZADO COD:84569	m2	0,24	634,93	152,38	
10	PINTURA					
10.1	APLIC. MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS COD:88489	m2	72,10	12,02	866,64	
11	LIMPEZA					
11.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA COD:9537	m2	70,00	2,57	179,90	
	OBS: REF. TABELA SINAPI REF. FEV/JUN/2017					
	DESONERADA BDI=23%					

